



JVS - Projetos e Serviços  
Rua Lourival Andrade, 274 - sala 01 - Bairro Itacaré Barbosa - Aracaju/SE - CEP 48.040-320  
e-mail: valhasson@jvs.com.br - CNPJ 31.173.915/0001-22 - Fone: (79) 39138-1415

Contrato: 8852023 - Período: 21/02/2024 a 03/04/2024  
Objeto: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA JOSÉ COSTA  
Local: AV. JOÃO NERES DE ANDRADE S/N, CENTRO  
Cidade: Mola Bonita - Estado: Sergipe

PLANILHA DE MEDIÇÃO Nº 06

Contrato de Repasse: OGU Nº XXXXXXXXXX - Operação: XXXXXXXX - Programa: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

| ITEM   | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                                                                                                                                       | UN | QUANTIDADES |                |            |             | PREÇO UNITÁRIO | VALORES R\$ |                |            |             | Medição Atual (%) | Medição Total (%) |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------------|----------------|------------|-------------|----------------|-------------|----------------|------------|-------------|-------------------|-------------------|
|        |                                                                                                                                                              |    | CONTRATO    | ACUM. ANTERIOR | DO PERÍODO | ACUM. ATUAL |                | CONTRATO    | ACUM. ANTERIOR | DO PERÍODO | ACUM. ATUAL |                   |                   |
| 01     | ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA                                                                                                                                  |    |             |                |            |             |                |             |                |            |             |                   |                   |
| 01.001 | Engenheiro civil de obra Júnior com encargos complementares                                                                                                  | h  | 28,86       | 28,86          | 2,20       | 28,86       | -              | 5.683,38    | 5.220,91       | 412,47     | 5.683,38    | 7,61%             | 100,00%           |
| 01.002 | Mestre de obras com encargos complementares                                                                                                                  | h  | 48,00       | 44,35          | 3,65       | 48,00       | -              | 3.148,02    | 2.906,34       | 241,68     | 3.148,02    | 7,61%             | 100,00%           |
| 02     | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                        |    |             |                |            |             |                | 2.535,36    | 2.342,57       | 192,79     | 2.535,36    | 7,60%             | 100,00%           |
| 02.001 | Placa de obra em chapisco aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022                                                                                        | m2 | 6,00        | 6,00           |            | 6,00        | -              | 43.818,84   | 43.818,84      |            | 43.818,84   | 0,09%             | 100,00%           |
| 02.002 | Barracão para Obras de Médio Porte Resprovelamento 2 vezes                                                                                                   | m2 | 25,00       | 25,00          |            | 25,00       | -              | 1.989,36    | 1.989,36       |            | 1.989,36    | 0,00%             | 100,00%           |
| 02.003 | Locação de praças com pequenas de madeira                                                                                                                    | m2 | 2.160,00    | 2.160,00       |            | 2.160,00    | -              | 6.109,00    | 6.109,00       |            | 6.109,00    | 0,00%             | 100,00%           |
| 02.004 | Tapume em chapisco compensado esp = 10mm (1 uso)                                                                                                             | m2 | 412,00      | 412,00         |            | 412,00      | -              | 34.294,88   | 34.294,88      |            | 34.294,88   | 0,00%             | 100,00%           |
| 03     | INFRAESTRUTURA                                                                                                                                               |    |             |                |            |             |                | 26.768,33   | 26.768,33      |            | 26.768,33   | 0,09%             | 100,00%           |
| 03.001 | Mão-de-obra de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3                 | m  | 203,00      | 203,00         |            | 203,00      | -              | 7.395,29    | 7.395,29       |            | 7.395,29    | 0,00%             | 100,00%           |
| 03.002 | Alterar manual de valas com areia para alívio e compactação mecanizada, af 05/2016                                                                           | m3 | 216,00      | 216,00         |            | 216,00      | -              | 19.373,04   | 19.373,04      |            | 19.373,04   | 0,00%             | 100,00%           |
| 04     | CANTEIRO                                                                                                                                                     |    |             |                |            |             |                | 21.283,36   | 20.180,26      | 1.103,10   | 21.283,36   | 5,18%             | 100,00%           |
| 04.001 | Mão-de-obra pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3     | m  | 273,00      | 273,00         |            | 273,00      | -              | 9.945,39    | 9.945,39       |            | 9.945,39    | 0,00%             | 100,00%           |
| 04.002 | Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na vertical de 9x19x39 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira, af 12/2021 | m2 | 41,00       | 41,00          |            | 41,00       | -              | 1.669,11    | 1.669,11       |            | 1.669,11    | 0,00%             | 100,00%           |
| 04.003 | Chapisco em parede com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015                                                                        | m2 | 120,00      | 120,00         |            | 120,00      | -              | 783,60      | 783,60         |            | 783,60      | 0,00%             | 100,00%           |
| 04.004 | Raboco ou emboco externo, de parede, com argamassa traço 1:5 - 1:2,8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm                                               | m2 | 120,00      | 120,00         |            | 120,00      | -              | 3.961,20    | 3.961,20       |            | 3.961,20    | 0,00%             | 100,00%           |
| 04.005 | Concreto Armado (ca=21.0MPa, usado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado rebitado 12mm (05 usos)                    | m3 | 1,68        | 1,68           |            | 1,68        | -              | 3.821,26    | 3.821,26       |            | 3.821,26    | 0,00%             | 100,00%           |
| 04.006 | Pintura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rolo - R1                                     | m2 | 120,00      | -              | 120,00     | 120,00      | -              | 1.102,80    | -              | 1.102,80   | 1.102,80    | 100,00%           | 100,00%           |
| 05     | PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                 |    |             |                |            |             |                | 67.752,37   | 67.752,37      |            | 67.752,37   | 0,00%             | 100,00%           |
| 05.001 | Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desarmada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos            | un | 8,00        | 8,00           |            | 8,00        | -              | 388,16      | 3.105,28       | 3.105,28   | 3.105,28    | 0,00%             | 100,00%           |
| 05.002 | Piso em concreto simples desarmado, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos                                                                             | m2 | 558,00      | 558,00         |            | 558,00      | -              | 25.400,16   | 25.400,16      |            | 25.400,16   | 0,00%             | 100,00%           |
| 05.003 | Junta de dilatação com tinta 2, argamassada, esp=3 x 3cm                                                                                                     | m  | 64,00       | 64,00          |            | 64,00       | -              | 198,40      | 198,40         |            | 198,40      | 9,26%             | 400,00%           |
| 05.004 | Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 6 cm, af 10/2022                                         | m2 | 115,00      | 115,00         |            | 115,00      | -              | 7.144,95    | 7.144,95       |            | 7.144,95    | 0,00%             | 100,00%           |
| 05.005 | Piso cimentado colorido, diversas cores, desarmado traço 1:5, esp=5 cm, c/ junta plástica 3x27                                                               | m2 | 482,00      | 482,00         |            | 482,00      | -              | 31.903,58   | 31.903,58      |            | 31.903,58   | 0,00%             | 100,00%           |
| 06     | PAISAGISMO                                                                                                                                                   |    |             |                |            |             |                | 20.486,48   | 18.589,64      | 1.896,84   | 20.486,48   | 9,26%             | 100,00%           |
| 06.001 | Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio                                                                                                            | m2 | 428,00      | 428,00         |            | 428,00      | -              | 24,10       | 10.266,60      | 10.266,60  | 10.266,60   | 0,00%             | 100,00%           |
| 06.002 | Planta - Palmeira Imperial h=1,00m (fornecimento e plantio)                                                                                                  | un | 11,00       | 11,00          |            | 11,00       | -              | 756,64      | 8.323,04       | 8.323,04   | 8.323,04    | 0,00%             | 100,00%           |
| 06.003 | Planta - Samambaias c/ 1,00m (fornecimento e plantio)                                                                                                        | un | 12,00       | -              | 12,00      | 12,00       | -              | 91,59       | -              | 1.099,08   | 1.099,08    | 100,00%           | 100,00%           |
| 06.004 | Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais                                                                                                               | un | 24,00       | -              | 24,00      | 24,00       | -              | 33,24       | -              | 797,76     | 797,76      | 100,00%           | 100,00%           |
| 07     | ARQUIBANCADEA                                                                                                                                                |    |             |                |            |             |                | 25.108,33   | 23.484,97      | 1.623,36   | 25.108,33   | 6,47%             | 100,00%           |
| 07.001 | Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m                                                                         | m3 | 13,44       | 13,44          |            | 13,44       | -              | 53,42       | 717,96         | 717,96     | 717,96      | 0,00%             | 100,00%           |
| 07.002 | Alvenaria pedra granítica argamassada traço (1:5) - 1 sacco cimento 50kg / 5 pedras área dim 0,35x0,45x0,23m - Condição mecânica e transporte                | m3 | 13,44       | 13,44          |            | 13,44       | -              | 475,90      | 6.396,10       | 6.396,10   | 6.396,10    | 0,00%             | 100,00%           |

Ass. Valhasson de Sá  
Eng. Civil  
OAB 178981/SE





JVS - Projetos e Serviços  
Rua Laurival Andrade, 274 - sala 01 - Bairro Jardim Barbosa - Aracaju/SE - CEP: 49.040-230  
e-mail: valtersebastiao@jvs.com.br - CNPJ: 31.173.815/0001-22 - Fone: (79) 99128-4415

Contrato: 85/2023 - Período: 21/02/2024 a 03/04/2024  
Objeto: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA JOSÉ COSTA  
Local: AV. JOÃO NERES DE ANDRADE S/N, CENTRO  
Cidade: Mota Bonita - Estado: Sergipe

PLANILHA DE MEDIÇÃO Nº 06

Contrato de Repasse: OGU nº XXXXXXXXXX - Operação: XXXXXXXX - Programa: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

| ITEM   | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                                                                                                                                                                                  | UN | QUANTIDADES |                |            |             | PREÇO         | VALORES R\$ |                |            |             | Medição Atual (%) | Medição Total (%) |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------------|----------------|------------|-------------|---------------|-------------|----------------|------------|-------------|-------------------|-------------------|
|        |                                                                                                                                                                                                         |    | CONTRATO    | ACUM. ANTERIOR | DO PERÍODO | ACUM. ATUAL | Saldo a Medir | CONTRATO    | ACUM. ANTERIOR | DO PERÍODO | ACUM. ATUAL |                   |                   |
| 07.003 | Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na vertical de 6x19x39 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira, al. 12/2021                                           | m2 | 54,00       | 54,00          |            | 54,00       | -             | 40,71       | 2.198,34       | 2.198,34   |             | 0,00%             | 100,00%           |
| 07.004 | Chassiço em parede com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015                                                                                                                   | m2 | 57,00       | 57,00          |            | 57,00       | -             | 6,53        | 372,21         | 372,21     |             | 0,00%             | 100,00%           |
| 07.005 | Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço 1:5 - 1:2,8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm                                                                                          | m2 | 57,00       | 57,00          |            | 57,00       | -             | 33,01       | 1.881,57       | 1.881,57   |             | 0,00%             | 100,00%           |
| 07.006 | Concreto Armado (CA)=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)                                                            | m3 | 5,24        | 5,24           |            | 5,24        | -             | 2.274,56    | 11.918,69      | 11.918,69  |             | 0,00%             | 100,00%           |
| 07.007 | Purina P. piso c/ aplicação de 2 dentes lina novator, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rdo - R1                                                                                   | m2 | 101,00      | -              | 101,00     | 101,00      | -             | 9,19        | 928,19         |            | 928,19      | -                 | 100,00%           |
| 07.008 | Guarda-corpo h = 1,10m e Contrito em tubo ferro galvanizado, barras superiores al=0,92m e 0,70m e barra inferior, diâmetro 1,1/2", barras verticais de 3/4" a cada 0,11m, curvas de aço carbono, Rev 02 | m  | 4,20        | -              | 4,20       | 4,20        | -             | 165,54      | 695,27         |            | 695,27      | -                 | 100,00%           |
| 08     | <b>QUISQUE</b>                                                                                                                                                                                          |    |             |                |            |             |               | 10.381,61   | 5.015,63       | 5.365,98   | 10.351,61   | 51,69%            | 100,00%           |
| 08.001 | Execução manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m                                                                                                                     | m3 | 0,50        | 0,50           |            | 0,50        | -             | 53,42       | 26,71          |            | 26,71       | -                 | 100,00%           |
| 08.002 | Concreto Armado (CA)=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)                                                            | m3 | 0,50        | 0,50           |            | 0,50        | -             | 2.274,56    | 1.137,28       | 1.137,28   |             | 0,00%             | 100,00%           |
| 08.003 | Piso em concreto simples desmoldado, (CA = 15 MPa, e = 7 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem)                                                                                             | m2 | 25,00       | 25,00          |            | 25,00       | -             | 45,52       | 1.138,00       | 1.138,00   |             | 0,00%             | 100,00%           |
| 08.004 | Cubra em alvenaria de tipo maciço segão 30cm x 30cm, com núcleo preenchido em concreto armado                                                                                                           | m  | 10,80       | 10,80          |            | 10,80       | -             | 14,71       | 1.595,27       | 1.595,27   |             | 0,00%             | 100,00%           |
| 08.005 | Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na vertical de 6x19x39 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira, al. 12/2021                                           | m2 | 4,40        | 4,40           |            | 4,40        | -             | 40,71       | 179,12         | 179,12     |             | 0,00%             | 100,00%           |
| 08.006 | Chassiço em parede com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015                                                                                                                   | m2 | 13,40       | 13,40          |            | 13,40       | -             | 6,53        | 87,50          | 87,50      |             | 0,00%             | 100,00%           |
| 08.007 | Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço 1:5 - 1:2,8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm                                                                                          | m2 | 13,40       | 13,40          |            | 13,40       | -             | 33,01       | 442,33         | 442,33     |             | 0,00%             | 100,00%           |
| 08.008 | Concreto Armado (CA)=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)                                                            | m3 | 0,18        | 0,18           |            | 0,18        | -             | 2.274,56    | 409,42         | 409,42     |             | 0,00%             | 100,00%           |
| 08.009 | Purina p. piso c/ aplicação de 2 dentes lina novator, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rdo - R1                                                                                   | m2 | 14,28       | -              | 14,28      | 14,28       | -             | 9,19        | 131,23         |            | 131,23      | -                 | 100,00%           |
| 08.010 | Telhamento com telha metálica termocústica e = 30 mm, com até 2 águas, incluso cimento, al. 07/2019                                                                                                     | m2 | 25,00       | -              | 25,00      | 25,00       | -             | 209,39      | 5.234,75       |            | 5.234,75    | -                 | 100,00%           |
| 09     | <b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>                                                                                                                                                                            |    |             |                |            |             |               | 64.250,12   | 64.250,12      |            | 64.250,12   | 0,00%             | 100,00%           |
| 09.001 | Proteção circular de concreto 12x400 - Fornecimento e assentamento                                                                                                                                      | un | 10,00       | 10,00          |            | 10,00       | -             | 2.425,19    | 24.251,90      | 24.251,90  |             | 0,00%             | 100,00%           |
| 09.002 | Luminária de led para iluminação pública, de 138 w até 180 w - fornecimento e instalação, al. 08/2020                                                                                                   | un | 30,00       | 30,00          |            | 30,00       | -             | 582,16      | 16.864,80      | 16.864,80  |             | 0,00%             | 100,00%           |
| 09.003 | SupORTE PLUMARIETA CW-450 de 1 a 4 pólulas (Trociscos ou similar) - Fornecimento e instalação                                                                                                           | un | 10,00       | 10,00          |            | 10,00       | -             | 613,28      | 6.132,80       | 6.132,80   |             | 0,00%             | 100,00%           |
| 09.004 | Cabo de cobre isolado PVC rigido unipolar seção 6mm² 450/750V 70°C                                                                                                                                      | m  | 495,00      | 495,00         |            | 495,00      | -             | 10,34       | 5.118,30       | 5.118,30   |             | 0,00%             | 100,00%           |
| 09.005 | Fio rigido isolado em PVC 4.0mm2 (10 - 450/750V 70°C                                                                                                                                                    | m  | 194,00      | 194,00         |            | 194,00      | -             | 7,55        | 1.542,30       | 1.542,30   |             | 0,00%             | 100,00%           |
| 09.006 | Fio rigido isolado em PVC 2.5mm2 (10 - 450/750V 70°C                                                                                                                                                    | m  | 380,00      | 380,00         |            | 380,00      | -             | 6,78        | 2.544,20       | 2.544,20   |             | 0,00%             | 100,00%           |
| 09.007 | Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE) rigido, 10mm², 1kv/90°C                                                                                                                                               | m  | 32,00       | 32,00          |            | 32,00       | -             | 16,75       | 536,00         | 536,00     |             | 0,00%             | 100,00%           |
| 09.008 | Atacadista em aço inox, tipo "U", 1", (fornecimento                                                                                                                                                     | un | 4,00        | 4,00           |            | 4,00        | -             | 1,67        | 6,68           | 6,68       |             | 0,00%             | 100,00%           |
| 09.009 | Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 16 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusivo disjuntor                                                                            | un | 1,00        | 1,00           |            | 1,00        | -             | 617,45      | 617,45         | 617,45     |             | 0,00%             | 100,00%           |

Assinatura de JVS

Eng. CIVIL

CREA 178181-1





JVS - Projetos e Serviços  
Rua Lourival Andrade, 274 - sala 01 - Bairro Ibiatã Barbosa - Aracaju/SE - CEP: 49.040-320  
E-mail: valentimse@jvs.com.br - CNPJ: 31.173.915/0001-22 - Fone: (79) 99138-1415

Contrato: 85/2023 - Período: 21/02/2024 a 03/04/2024  
Objeto: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA JOSÉ COSTA  
Local: AV. JOÃO NERES DE ANDRADE, S/N, CENTRO  
Cidade: Mota Bonita - Estado: Sergipe

Contrato de Repasse: OGU nº XXXXXXXXXX - Operação: XXXXXXXX - Programa: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

PLANILHA DE MEDIÇÃO Nº 06

| ITEM   | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                                                                                                         | UN | QUANTIDADES |                |            |             | PREÇO UNITÁRIO | VALORES R\$ |                |            |             | Medição Atual (%) | Medição Total (%) |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------------|----------------|------------|-------------|----------------|-------------|----------------|------------|-------------|-------------------|-------------------|
|        |                                                                                                                                |    | CONTRATO    | ACUM. ANTERIOR | DO PERÍODO | ACUM. ATUAL | Saldo a Medir  | CONTRATO    | ACUM. ANTERIOR | DO PERÍODO | ACUM. ATUAL |                   |                   |
| 09.010 | Quatro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 12 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores | un | 1,00        | 1,00           |            | 1,00        | -              | 489,50      | 489,50         |            | 489,50      | -                 | 0,00%             |
| 09.011 | Poste auxiliar p/terenda energia, trifásico, em ferro galvanizado d=3" e h=6,0m, completo                                      | un | 1,00        | 1,00           |            | 1,00        | -              | 529,97      | 529,97         |            | 529,97      | -                 | 0,00%             |
| 09.012 | Poste de concreto duplo T (DT) 7/600 - fornecimento e assentamento                                                             | un | -           | -              |            | -           | -              | 1.249,94    | -              |            | -           | -                 | 0,00%             |
| 09.013 | Quatro de medição trifásica (fachos de 10 kva) com caixa em noel                                                               | un | 2,00        | 2,00           |            | 2,00        | -              | 552,36      | 1.104,72       |            | 1.104,72    | -                 | 0,00%             |
| 09.014 | Eletroduto de pvc rígido roscaável, diâm = 32mm (1")                                                                           | m  | 95,00       | 95,00          |            | 95,00       | -              | 15,49       | 1.471,55       |            | 1.471,55    | -                 | 0,00%             |
| 09.015 | Eletroduto de pvc rígido roscaável, diâm = 40mm (1 1/4")                                                                       | m  | 76,00       | 76,00          |            | 76,00       | -              | 19,66       | 1.494,16       |            | 1.494,16    | -                 | 0,00%             |
| 09.016 | Eletroduto flexível de pvc (sanfonado), diâm = 25mm (3/4")                                                                     | m  | 50,00       | 50,00          |            | 50,00       | -              | 7,15        | 357,50         |            | 357,50      | -                 | 0,00%             |
| 09.017 | Curva para eletroduto de pvc rígido roscaável, diâm = 40mm (1 1/4")                                                            | un | 5,00        | 5,00           |            | 5,00        | -              | 12,82       | 64,60          |            | 64,60       | -                 | 0,00%             |
| 09.018 | Curva para eletroduto de pvc rígido roscaável, diâm = 32mm (1")                                                                | un | 32,00       | 32,00          |            | 32,00       | -              | 3,69        | 118,08         |            | 118,08      | -                 | 0,00%             |
| 09.019 | Luva para eletroduto de pvc rígido roscaável, diâm = 40mm (1 1/4")                                                             | un | 15,00       | 15,00          |            | 15,00       | -              | 5,42        | 81,30          |            | 81,30       | -                 | 0,00%             |
| 09.020 | Disjuntor termomagnético bipolar 20 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva B SKA                                        | un | 3,00        | 3,00           |            | 3,00        | -              | 51,51       | 154,53         |            | 154,53      | -                 | 0,00%             |
| 09.021 | Disjuntor termomagnético tripolar 40 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, SKA                                      | un | 2,00        | 2,00           |            | 2,00        | -              | 113,93      | 227,86         |            | 227,86      | -                 | 0,00%             |
| 09.022 | Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 20a - fornecimento e instalação, até 10/2020                                 | un | -           | -              |            | -           | -              | 14,57       | -              |            | -           | -                 | 0,00%             |
| 09.023 | Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 16a - fornecimento e instalação, até 10/2020                                 | un | -           | -              |            | -           | -              | 13,26       | -              |            | -           | -                 | 0,00%             |
| 09.024 | Caixa pré moldada em concreto chapada para aterramento (20x20x15)cm, padrão Energisa                                           | un | 1,00        | 1,00           |            | 1,00        | -              | 20,33       | 20,33          |            | 20,33       | -                 | 0,00%             |
| 09.025 | Caixa de passagem 20x20x12cm, em chapa aço galvanizado, embutida                                                               | un | -           | -              |            | -           | -              | 66,50       | -              |            | -           | -                 | 0,00%             |
| 09.026 | Conector tripolar nominal 30a - fornecimento e instalação, até 10/2020                                                         | un | 1,00        | 1,00           |            | 1,00        | -              | 335,89      | 335,89         |            | 335,89      | -                 | 0,00%             |
| 09.027 | Sinalizador duplo (luz de topo) chuvei fotocélula em mastro galvanizado d=3/4" inclusive base de concreto, exceto fixação      | un | -           | -              |            | -           | -              | 611,46      | -              |            | -           | -                 | 0,00%             |
| 09.028 | Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 20KA - 175v                                                                 | un | 1,00        | 1,00           |            | 1,00        | -              | 84,70       | 84,70          |            | 84,70       | -                 | 0,00%             |
| 10     | PINTURA                                                                                                                        | m  | 952,00      | -              |            | 952,00      | -              | 1,68        | 1.599,36       |            | 1.599,36    | -                 | 100,00%           |
| 10.001 | Pintura de meio-fio com tinta branca e base de cal (calçadão) até 05/2021                                                      | m  | -           | -              |            | -           | -              | 4.087,58    | -              |            | -           | -                 | 100,00%           |
| 11     | DIVERSOS                                                                                                                       | un | -           | -              |            | -           | -              | 4.087,58    | -              |            | -           | -                 | 100,00%           |
| 11.001 | Linha em fibra de vidro, com capacidade 50L, com suporte (gostei), FIBERGLASS, REF. CLP01085 ou similar                        | un | 14,00       | -              |            | 14,00       | -              | 291,97      | 4.087,58       |            | 4.087,58    | -                 | 100,00%           |
| 12     | SERVIÇOS FINAIS                                                                                                                | m2 | 2.160,00    | -              |            | 2.160,00    | -              | 2,18        | 4.708,80       |            | 4.708,80    | -                 | 100,00%           |
| 12.001 | Limpza geral                                                                                                                   | m2 | 2.160,00    | -              |            | 2.160,00    | -              | 2,18        | 4.708,80       |            | 4.708,80    | -                 | 100,00%           |
| 12.002 | Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m                                                                         | un | 1,00        | -              |            | 1,00        | -              | 1.849,20    | 1.849,20       |            | 1.849,20    | -                 | 100,00%           |
| TOTAL  |                                                                                                                                |    |             |                |            |             |                | 297.777,76  | 215.111,27     |            | 297.777,76  |                   | 7,81%             |

Valor da medição: R\$ 22.660,49 (VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS).

Mota Bonita/SE, 03 de Abril de 2024

Atesto que executo os serviços acima  
  
Eng. Civil  
Valentim de S.  
CMA 1778181-6  
Assinatura e Carimbo do Responsável Técnico da Contratada

Atesto que os serviços acima foram executados  
  
Brendel da Costa Souza  
Engenheiro Civil  
CREA-SE Nº 271725546-0  
Assinatura e Carimbo do Fiscal da OCU